
 

 

UCHWAŁA NR LI/290/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SULMIERZYCACH 

z dnia 3 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym(Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 212, art. 214 pkt 1, art. 215, art. 217 ust. 2 pkt 5, 6, 8, art. 220-222, 

art. 235-237, art. 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych(Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1634), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa(Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.) Rada Miejska uchwala co 

następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Sulmierzycach nr XLVII/267/2022 z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwały budżetowej miasta Sulmierzyce na 2023 rok, zmienionej uchwałą Rady Miejskiej w Sulmierzycach nr 

XLIX/282/2023 z dnia 26 stycznia 2023 r., zmienionej zarządzeniem Burmistrza Sulmierzyc nr 5/2023 z dnia 

31 stycznia 2023 r., zmienionej zarządzeniem Burmistrza Sulmierzyc nr 11/2023 z dnia 10 lutego 2023 r., 

zmienionej uchwałą Rady Miejskiej w Sulmierzycach nr L/288/2023 z dnia 27 lutego 2023 r., zmienionej 

zarządzeniem Burmistrza Sulmierzyc nr 15/2023 z dnia 1 marca 2023 r., zmienionej zarządzeniem Burmistrza 

Sulmierzyc nr 17/2023 z dnia 13 marca 2023 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na rok 2023 o kwotę 1.574.597,45 zł do kwoty 

w wysokości   24.549.739,78  zł z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 12.988.626,33 zł 

- dochody majątkowe w kwocie 11.561.113,45 zł 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości  1.252.923,40 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały  

2) dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w wysokości  132.447,00 zł ,  

3) dotacje celowe na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi 

j.s.t. w wysokości 49.452,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały 

2. § 2 ust. 1 uchwały otrzymują brzmienie: 

1. Zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na rok 2023 o kwotę  2.541.009,00 zł do kwoty 

w wysokości   28.745.603,36  zł z tego : 

- wydatki bieżące w wysokości 13.484.442,36 zł 

- wydatki majątkowe w wysokości 15.261.161,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 maja 2023 r.

Poz. 4808



1. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji  rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

w wysokości   1.252.923,40 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 

w wysokości   139.333,26 zł, 

3) wydatki na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi j.s.t. 

w wysokości 49.452,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały 

3. W załączniku nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. W załączniku nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. W załączniku nr 2a do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2a do niniejszej 

uchwały. 

6. Określa się łączną kwotę przychodów w wysokości 4.382.045,38 zł zgodnie z załącznikiem nr 4 

7. Załącznik nr 4 wprowadza zmiany określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały 

8. §3 uchwały otrzymuje brzmienie: Deficyt budżetu w wysokości 4.195.863,58 zł  zostanie sfinansowany 

przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 795.000,00, przychodami 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 163.907,79 zł, wolnymi środkami w kwocie 288.981,80 zł, 

nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 2.061.087,73 zł, przychodami jednostek samorządu terytorialnego 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 6.886,26 zł oraz przelewami z lokat 

w kwocie 880.000,00 zł. 

9. §11 otrzymuje brzmienie: „1. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w kwocie 78.040,00 zł, przeznacza się na realizację programu: 

1) rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 47.242,00 zł 

2) zwalczania narkomanii – 30.798,00 zł 

2. Wpływy z części opłaty ze zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym tj. 

wpływy z opłaty dotyczącej napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej 

napoju nieprzekraczającej 300 ml w kwocie 29.689,00 zł przeznacza się na wydatki związane z realizacją 

programu przeciwdziałania alkoholizmowi. 

3. Niewykorzystane dochody za koncesje alkoholowe z lat poprzednich w kwocie 154.429,00 zł 

zaplanowano po stronie przychodów w roku 2023 z przeznaczeniem na realizację zadania pn. Rewitalizacja 

elewacji budynku, przebudowa wejść do obiektu wraz z przystosowaniem ich na potrzeby niepełnosprawnych, 

wykonanie przylegającej wiaty drewnianej, przebudowa i zmiana sposobu użytkowania poddasza, części 

parteru i podpiwniczenia budynku Urzędu Miejskiego – etap II – Przebudowa pomieszczeń MOPS i Sali narad 

oraz stworzenie punktu konsultacyjnego związanego z profilaktyką oraz zwalczaniem skutków społeczno-

gospodarczych COVID-19 oraz przeciwdziałaniem alkoholizmowi w kwocie 115.960,00 zł oraz na zakup 

materiałów związanych z realizacją programu przeciwdziałania alkoholizmowi w kwocie 38.469,00 zł.” 

10. § 14 otrzymuje brzmienie: „Wyodrębnia  się w budżecie środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19, Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych, Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, zgodnie 

z załącznikiem  nr 7 do uchwały”. W ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych realizowane będą następujące inwestycje: 

1) Przebudowa drogi gminnej nr 761557P – Aleja Klonowicza w Sulmierzycach – 2.375.000,00 zł 

2) Modernizacja oczyszczalni ścieków w Sulmierzycach – poprawa stanu infrastruktury wodno-ściekowej  

– 5.842.500,00 zł 

3) Modernizacja Sulmierzyckiego Domu Kultury – 2.425.000,00 zł W ramach Funduszu Rozwoju Kultury 

Fizycznej realizowana będzie inwestycja pn. Modernizacja kompleksu sportowego Orlik 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4808



2012 w Sulmierzycach – 77.623,00 złW ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 realizowana będzie 

inwestycja pn. Wykonanie łącznika ulicy Siwickiego z ulicą Powstańców Wlkp. – 9.478,79 zł 

11. W załączniku nr 7 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

12. § 9 uchwały otrzymuje brzmienie: „Ustala się limit zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia 

lub zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 1.695.000,00 zł, z tego na pokrycie występującego w ciągu 

roku przejściowego deficytu budżetu 900.000,00 zł. 

13. § 10 uchwały otrzymuje brzmienie: Upoważnia się Burmistrza Miasta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości 1.695.000,00 zł, w tym 900.000,00 na pokrycie 

występującego w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu, 

2) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania   zobowiązań  z tytułu 

umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki, 

z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

3) dokonywania zmian w budżecie, polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 

i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia wynikające ze stosunku pracy 

4) dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych polegających na przeniesieniach pomiędzy 

paragrafami i rozdziałami oraz między zadaniami w ramach działu 

5) przeniesienia wydatków majątkowych na bieżące oraz bieżących na majątkowe za wyjątkiem zapisanych 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej w ramach działu 

6) dokonywanie zmian w planie dochodów i wydatków związanych z: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków 

o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3, ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą 

wyniku budżetu, 

c) zwrotu płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich 

7) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach 

8) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej – w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

14. § 12 otrzymuje brzmienie: „Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 23.126,00 zł 

2) celową w wysokości 30.409,00 zł na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sulmierzyc. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący 

 Rady Miejskiej w Sulmierzycach 

(-) Adam Orzeszyński 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4808



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4808



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 4808



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 4808



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 4808



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 4808



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 4808



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 4808



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 4808


		2023-05-09T11:40:57+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




